
Netzebene 7 nicht gemessen

(gültig ab 1.1.2024)
EINFACH-

TARIF

ein Preis 

rund um 

die Uhr

TAG (Hochtarif) NACHT (Niedertarif) TAG (Hochtarif) NACHT (Niedertarif)

Netznutzungsentgelt (NNE) je kWh (netto) 4,7100 ct 4,7800 ct 2,5500 ct 4,7800 ct 2,5500 ct

Netzverlustentgelt NVE) je kWh (netto) 0,7070 ct 0,7070 ct 0,7070 ct 0,7070 ct 0,7070 ct

NNE und NVE je kWh (netto) 5,4170 ct 5,4870 ct 3,2570 ct 5,4870 ct 3,2570 ct

NNE und NVE je kWh (inkl. USt.) 6,5004 ct 6,5844 ct 3,9084 ct 6,5844 ct 3,9084 ct

Grundpreis Netz pro Jahr (netto) 36,00 €

Grundpreis Netz pro Jahr (inkl. USt.)  43,20 €

weiters:

Erneuerbaren-Förderbeiträge zum Leistungspreis: 0,00 Euro je kW und Jahr

Erneuerbaren-Förderbeiträge zum NNE: 0,00 Euro je kWh

Erneuerbaren-Förderbeiträge zum NVE: 0,00 Euro je kWh

Erneuerbaren-Förderpauschale je Zählpunkt: 0,00 Euro/Jahr

Elektrizitätsabgabe: 0,10 ct/kWh (netto) bzw. 0,12 ct/kWh (brutto)

43,20 €

DOPPEL-TARIF Sommer 

(1.4. - 30.9.)

DOPPEL-TARIF Winter

(1.10.-31.12. / 1.1. - 31.3.)

mit preisgünstigem Nachtstrom

täglich von 22 bis 6 Uhr

und samstags ab 13 Uhr

mit preisgünstigem Nachtstrom

täglich von 22 bis 6 Uhr

und samstags ab 13 Uhr

 36,00 €


